
 
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478660/1 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 

Scuola
di medicina 
 
il presidente 

DETERMINA A CONTRARRE n. 8 del 19 febbraio 2018 
 

Aggiudicazione procedura negoziata RDO n. 1851588 su piattaforma MEPA per la fornitura di 

Attrezzature informatiche e multimediali per l’allestimento di Aule didattiche e completamento Aula 

Magna “G. De Benedictis”, al Polifunzionale della Scuola di Medicina. 

Euro 37.400,00 oltre IVA (Euro 45.628,00 IVA inclusa).  

CIG n. Z8721DD5F7 

Su proposta del Presidente della Scuola di Medicina Prof. Loreto GESUALDO 

 Visti 

 Il D.Lgs.19 aprile n. 50/2016, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto 

degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 

per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

 il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici” 

per quanto in vigore nel periodo transitorio fino all'emanazione delle linee guida dell'Anac e dei 

decreti del MIT attuativi del nuovo Codice dei contratti; 

 il D. Lgs. n. 81/2008 ed in particolare, l’art. 26, comma 6; 

 il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, di questa Amministrazione; 

 Dato atto che con decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito in legge 7 agosto 2012 n.135, il 

legislatore ha disposto, tra le altre misure, che le pubbliche amministrazioni utilizzano per 

l’acquisto di beni e servizi, relativi alle categorie merceologiche presenti nella piattaforma 

CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione dalla stessa 

CONSIP, ovvero se disponibili, dalle centrali di committenza regionali di riferimento (art. 5 co. 

13, lett. d); 

 Vista la ricognizione del referente informatico Dr. Lorenzo BONGERMINO per la dotazione di 

attrezzature informatiche e multimediali di n. 4 Aule didattiche del Polifunzionale e di 

completamento per l’Aula Magna “G: De Benedictis”(lotto 1) e precisamente: 

  Aula Piano Terra ; 

  Aula ex Cisid; 

 Aula ex Giunta; 

  Aula Ex Master; 

 Aula Magna “G. De Benedictis”. 

 Dato atto, ai sensi dell’art. 15, co. 13, lett. d), D.L. n. 95/2012, che il prodotto oggetto del presente 

provvedimento é presente nelle categorie merceologiche rientranti negli strumenti di acquisto e 



 
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478660/1 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 

Scuola
di medicina 
 
il presidente 

negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.a. sul portale www.acquistinretepa.it, e 

segnatamente nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

 Rilevato che non vi è l’esistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in oggetto e che 

pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI; 

 Ritenuto di quantificare in € 38.000,00 più IVA (€ 46.360,00 IVA inclusa) l’importo complessivo 

presunto della procedura telematica de qua;  

 

Importo presunto per la fornitura oltre IVA  

ai quali si sommano: 

IVA 22 % 

oneri per la sicurezza da rischi interferenziali (non soggetti a 

ribasso) 

Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 D.Lgs. 50/2016) 

IMPORTO COMPLESSIVO  

€           38.000,00 

 

€             8.360,00 

€                   0,00 

€               760,00 

_______________

€            47.120,00

 

 Preso atto dell’avvenuta pubblicazione sulla piattaforma MEPA, in data 29 gennaio 2018 della 

RDO n. 1851588, lotto unico per la fornitura sopra specificata, da aggiudicarsi per lotto unico 

secondo le specifiche tecniche, le condizioni particolari di RDO, le condizioni particolari di 

contratto ed il capitolato tecnico inserite nella procedura (allegato “A” n. 14 pagine); 

 Constatato che entro il termine stabilito (ore 13:00 del 09 Febbraio 2018) hanno presentato offerta 

le seguenti ditte, imprese regolarmente iscritte all’iniziativa del Mepa “Beni/Informatica, 

Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” al momento della pubblicazione: 

1. SISTEC s.r.l. (Lotto unico) 

2. GERRY SERVICE TECNOLOGIE AUDIO-VIDEO (Lotto unico); 

 Visto che in data 12 febbraio 2018 il punto ordinante ha richiesto alle Ditte partecipanti l’invio delle 

condizioni particolari di contratto firmate digitalmente ad integrazione della documentazione 

amministrativa pervenuta  sulla piattaforma Mepa; 

 Ricevuta l’integrazione della documentazione richiesta  che in data 12 febbraio 2018 il punto 

ordinante ha proceduto all’apertura delle offerte tecniche sulla piattaforma MEPA; 

 Preso atto che in data 12 febbraio 2018 sono state trasmesse le offerte tecniche al referente 

informatico dott. Lorenzo Bongermino per la valutazione tecnica di idoneità del lotto unico;  

 Visto che in data 13 febbraio 2018 sono pervenute le valutazioni d’idoneità per il lotto unico, (agli 

atti); 

 Visto che in data 15 febbraio 2018 è stata data comunicazione alle Ditte sulla piattaforma MEPA; 



 
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478660/1 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 

Scuola
di medicina 
 
il presidente 

 Considerato che, nessuna delle ditte ha posto obiezioni, in data 19 febbraio 2018, il punto 

ordinante ha proceduto all’apertura della offerta economica sulla piattaforma MEPA, provvedendo 

all’aggiudicazione provvisoria, come risulta dal verbale di gara RDO n. 1851588;  

 Preso atto del verbale di gara relativo alla RDO 1851588 (allegato “B” n.1 pagina) in base al quale 

risulta la seguente aggiudicazione:  

 Lotto unico per la fornitura di attrezzature informatiche e multimediali per l’allestimento di n. 4 Aule 

didattiche e completamento dell’Aula Magna “G. De Benedictis”, site ai vari piani del Polifunzionale 

della Scuola di Medicina,  per il seguente Centro di Costo: 

  Scuola di Medicina  

alla ditta GERRY SERVICE TECNOLOGIE AUDIO-VIDEO per un importo complessivo di € 37.400,00 

oltre IVA (€ 45.628,00 IVA inclusa). 

Precisato che: 

 la stipula del contratto sarà effettuata  sulla piattaforma MEPA ; 

 le clausole negoziali essenziali sono contenute nei documenti “Condizioni particolari di 

Contratto 1727035”, “Condizioni particolari di RDO 1851588 ed il Capitolato tecnico 

allegati sotto la lettera “A”; 

 tutto ciò premesso 

IL PRESIDENTE 

 Preso atto dei procedimenti svolti dall'U.O. Contabilità/Acquisti;  

 Preso atto della proposta del Responsabile del procedimento e  dei contenuti sostanziali, formali e 

di legittimità del presente provvedimento;  

  Visto il verbale di gara RDO n. 1851588 allegato sotto la lettera “B”, che costituisce parte 

integrante e sostanziale; 

 Vista l’offerta economica della ditta GERRY SERVICE TECNOLOGIE AUDIO-VIDEO (agli atti); 

 Vista l’attestazione di regolarità contabile del Responsabile della struttura proponente;  

 

DETERMINA 

Per quanto esposto in premessa, 

 di approvare tutti gli atti della RDO nr.1851588 tramite piattaforma MEPA e di affidare la fornitura 

delle attrezzature informatiche e multimediali per l’allestimento di n. 4 Aule didattiche del 

Polifunzionale e per il completamento  dell’Aula Magna “G: De Benedictis” (lotto unico) - alla ditta 

GERRY SERVICE TECNOLOGIE AUDIO-VIDEO per un importo complessivo di € 37.400,00 oltre 

IVA (€ 45.628,00 IVA inclusa) da destinarsi rispettivamente a: 

  Aula Piano Terra ; 



 
 

Policlinico, Piazza Giulio Cesare 11, 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5478660/1 • fax (+39) 080 5478666 
presidenza@medicina.uniba.it 
www.uniba.it 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

 

 

Scuola
di medicina 
 
il presidente 

  Aula ex Cisid; 

 Aula ex Giunta; 

  Aula Ex Master; 

 Aula Magna “G. De Benedictis”, 

ubicate presso il Plesso Polifunzionale. 

 per il seguente Centro di Costo: Scuola di Medicina; 

 per le motivazioni esposte in premessa (allegati A-B a costituirne parte integrante e sostanziale); 

 di nominare il Dr. Lorenzo BONGERMINO supervisore della regolare esecuzione dei lavori previsti 

nel contratto; 

 di provvedere alla comunicazione dell’aggiudicazione definitiva ai soggetti e nelle forme di cui 

all’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016; 

 di dare atto che il Responsabile unico del procedimento è il Prof. Loreto GESUALDO (Presidente 

della Scuola di Medicina);  

 di disporre che la liquidazione verrà effettuata a seguito di verifica della regolare esecuzione del 

contratto; 

 di dare atto che l’importo di cui al presente provvedimento, per complessivi € 37.400,00 oltre IVA 

(€ 45.628,00 IVA inclusa), trova idonea copertura sui fondi assegnati alla Scuola di Medicina per 

l’esercizio finanziario 2018: 

 

Ragione sociale 
Cod. fornitore 

Centro di costo Importo 
Budget 

Anno/Cap. n. 

GERRY SERVICE 
TECNOLOGIE AUDIO-

VIDEO  

Scuola di 
Medicina 

€ 45.628,00 
 

2018 
 

Incentivi per funzioni tecniche 
(art. 113 D.Lgs. 50/2016) 

Scuola di 
Medicina 

€ 760,00 
 

2018 
 

Allegati: 

A) Condizioni particolari di RDO n.1851588 e Condizioni particolari di contratto n. 1851588 e 

Capitolato tecnico  n. 14 pagine  

B) Verbale di gara n.1 pagina 

Bari, 19 febbraio 2018 

               F.to Il Presidente 
         della Scuola di Medicina 
        Prof. Loreto GESUALDO 
 
 
 


